in duizend € 2022 2023

Per 1 januari  -23 561  -26 910

Aanschaffingen  -8 537  -8 117

(Winst) / verlies in reële waarde via andere elementen van het
resultaat  -555  1 767

(Winst) / verlies in reële waarde via resultaat  5 743  -4 309

Per 31 december  -26 910  -37 569

Winsten en verliezen op de reële waarde worden gerapporteerd in de overige
financiële opbrengsten en lasten (€ -4.3 miljoen), behalve voor
eigenvermogensinstrumenten waar bewegingen in reële waarde worden verwerkt
via OCI (€ -15,2 miljoen) (zie toelichting 6.6. ‘Overige vaste activa’).

De volgende tabel toont de sensitiviteit van de reëlewaardeberekening voor het
VPPA-derivaat aan de belangrijkste inputs van niveau 3 bij King Plains en
Rockhound.

Sensitiviteitsanalyse
King Plains

in duizend € Wijziging Impact op het VPPA derivaat

Power forward sensitiviteit +1% toename met 45

 -1% afname met -45

Productie sensitiviteit +5% toename met 226

 -5% afname met -181

De volgende tabel toont de sensitiviteit van de reëlewaardeberekening voor het
VPPA-derivaat aan de belangrijkste inputs van niveau 3 bij Rockhound.

Sensitiviteitsanalyse
analysis Rockhound

in duizend € Wijziging Impact op het VPPA derivaat

Power forward sensitiviteit +10% toename met  2 624

 -10% afname met  -2 715

Productie sensitiviteit +5% toename met  1 267

 -5% afname met  -1 357

Beleggingen in aandelen  31 december 2023

Niveau 3 inputs

Disconteringsvoet Gewogen gemiddelde van de kapitaalkosten
na belastingen

Resultaat (cash flow projectie) EBITDA

De sensitiviteit van de reëlewaardeberekening van het
eigenvermogensinstrument in Xinju Metal Products Co Ltd (€ 5,8 miljoen) wordt
hierna besproken:

• Indien EBITDA in alle jaren van het businessplan CNY 4,0 miljoen lager zou
liggen, zou de reële waarde € 4,9 miljoen bedragen;

• Indien de disconteringsvoet 1% hoger zou zijn, zou de reële waarde
€ 5,4 miljoen bedragen;

• Indien EBITDA in alle jaren van het businessplan CNY 4,0 miljoen lager zou